
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 27  

 

DATA 04/03/2021 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 22 DEL 22 FEBBRAIO 

2021 AFFIDAMENTO INCARICO COLLABORAZIONE PER SERVIZI DI 

ASSISTENZA INFORMATICA AL SIGNOR GIANNI ALQUINO PER IL 

TRIENNIO 2021-2023 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con propria Determinazione nr. 22 del 22 febbraio 2021, qui integralmente richiamata, si 

è provveduto ad affidare l’incarico in oggetto al Sig. Gianni Alquino per il triennio 2021-2023;  

 

PRESO ATTO CHE per il Sig. Gianni Alquino ha comunicato ad Agenzia con nota prot. 421 del 26 febbraio 

2021 che il valore dell’offerta tecnico-economica presentata, assunta a prot. con nr. 281/2021 quale parte 

integrante del provvedimento sopra citato, è da intendersi quale compenso annuale; 

 

VALUTATO che la nota prot. 421/2021 riguarda la sola parte economica dell’offerta e che, 

confermandone contenuti e durata, specifica la richiesta in € 4.000 all’anno ed al netto degli oneri di 

legge, che assomma conseguentemente ad un costo complessivo per l’incarico di collaborazione in 

oggetto di €12.000 oltre ad € 1.020,00 di oneri di legge; 

 

CONFERMATA la necessità dell’affidamento dell’incarico di collaborazione in oggetto; 

 

VISTA la disponibilità a Bilancio della copertura della differenza conseguente alla presente rettifica pari ad 

€ 8.000,00 oltre agli oneri di legge dovuti di € 1.020,00, che assomma a totali € 9.020,00;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare per la parte economica la determinazione nr. 22 del 22 febbraio 2021 con cui è stato 

affidato al Sig. Gianni Alquino per il triennio 2021-2023 l’incarico per lo svolgimento di servizi 

inerenti l’assistenza informatica (gestione software in uso presso l’Agenzia TPL, installazione 

applicativi, configurazione, installazione aggiornamenti, supervisione nell’utilizzo delle piattaforme 

digitali per la fornitura di beni e servizi, VPN);  

2. di affidare al dipendente dell’Amministrazione provinciale Gianni Alquino l’incarico professionale in 

premessa, significando che tale incarico dovrà essere svolto al di fuori dell’orario di servizio 

dell’Amministrazione provinciale;  

3. di riconoscere al signor Gianni Alquino per lo svolgimento dell’incarico suddetto per il periodo dal 01 

gennaio 2021 al 31 dicembre 2023 un importo lordo ed omnicomprensivo di € 13.020,00, per il quale 

emetterà idonea ricevuta fiscale; 

4. di integrare di € 9.020,00 l’impegno già assunto capitolo 70 del bilancio triennale 2021-2023 con la 

determinazione nr. 22/2021; 

5. di trasmettere copia della presente all’Amministrazione provinciale di Sondrio, per gli adempimenti di 

competenza sul portale Perla PA del Dipartimento della Funzione Pubblica, con evidenza 

dell’ammontare del compenso; 

6. di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’Agenzia, oltre che nella sezione “Trasparenza”. 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 


